
 

Prot. N.  4838         Legnago, 11.04.2023 
 

CUP: D14D22002420006 

        Al Sito Web 

        All’Albo 

         

 

Oggetto: Incarico di attività di formazione del personale scolastico 

 “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222  

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 

VISTO finanziamento di € 2.000,00 assegnato a ogni Istituzione Scolastica a valere sulle risorse dei progetti in 

essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” 

per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con 

quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale 

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

VISTA la nota autorizzativa del progetto presentato prot. 24917 del 27.02.2023 

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera nr.22 del 25.01.2023 del C.d.I. che prevede 

l’assunzione a bilancio dell’acconto pari al 50% del finanziamento, come da decreto del DS prot. 1938 del 

14.02.2023 ; 

VISTA l’assunzione a bilancio del 29.03.2023 della quota di € 1.000,00 ad integrazione della quota di acconto già 

incassata con la quale il progetto è stato assunto nel P.A. 2023 all’aggregato A03/04, prot. 4381 

VISTA               la nota del MIUR Prot.n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture sotto soglia comunitaria” aggiornata con nota 

MIUR prot.n. AOODGEFID/31732 del 25.07.2017  

 

 

 

 

 

TECNICO ECONOMICO 

Amministrazione Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Sistemi 

Informativi Aziendali - Turismo 

LICEO ARTISTICO 
Grafico - Audiovisivo e Multimediale – Design 

PROFESSIONALE 
Servizi Culturali e dello Spettacolo 
 



VISTO il  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici), come modificato dal Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n.56; 

VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I.  

RILEVATA  la necessità di avvalersi di personale interno per realizzare attività di formazione rivolte al personale 

scolastico ATA in servizio nell’Istituto, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute 

nell’ambito dell’istituto stesso; 

RITENUTO che, per tale incarico, sia possibile derogare la procedura di selezione, come chiarito nella nota MIM 

autorizzativa del progetto, prot. 24917 del 27.02.2023, trattandosi dell’animatore digitale in funzione del 

suo ruolo istituzionale, così come previsto anche nella Nota Ministeriale di autorizzazione per l’attuazione 

del progetto prot. 24917 del 27.02.2023 

VISTA la delibera n. 3 con cui il Collegio Docenti nella seduta del 09.09.2022 ha deliberato l’attribuzione al prof. 

Raffaele Luciano Formica dell’incarico di Animatore Digitale dell’Istituto 

CONSIDERATO che l’animatore digitale, prof. Raffaele Formica, nato il 13.12.1962 a Sapri (SA), c.f. FRMRFL62T13I422W, 

sarà incaricato dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere 

strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e 

informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle 

risorse del PNRR; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO  altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTA la designazione prot. n. 4784 del 08.04.2023 con la quale ha assunto l’incarico di RUP del progetto 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati,  

 di conferire un incarico individuale nell’ambito del progetto “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

al prof. Raffaele Luciano Formica nato il 13.12.1962 a Sapri (SA), c.f. FRMRFL62T13I422W, animatore 

Digitale di questo Istituto, per la realizzazione di n. 5 ore di formazione rivolte al personale ATA per promuovere 

la transizione e gestione digitale dell’amministrazione scolastica. La retribuzione oraria, lordo Stato, è pari ad 

€ € 44,83 (quarantaquattro/83) inteso quale importo lordo stato, commisurato all’attività svolta e alle ore 

impegnate che dovranno essere svolte al di fuori dell’orario di servizio. L’attività dovrà essere realizzata entro 

il 31 maggio 2023. 

Per la diffusione dei percorsi formativi e per la gestione delle iscrizioni da parte del personale scolastico interno, 
dovrà essere utilizzata la piattaforma disponibile all’indirizzo https://scuolafutura.pubblica.istruzione.it/  

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico  

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                      Prof.ssa Luisa Zanettin 

                                          (firma apposta digitalmente ai sensi del CAD) 

https://scuolafutura.pubblica.istruzione.it/

